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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att i den planerade vallagsöversynen analysera tidsaspekten mellan 

ordinarie val och genomförandet av beslutat omval. 

Motivering 

Ordinarie val till riksdag och kommun 2010 resulterade, i förhållande till 

tidigare val, i oerhört många fler överklagningar på grund av upplevda felak-

tigheter i valets genomförande. Det var enskilda väljare som överklagade att 

man inte getts möjlighet att lämna sin valsedel och partier som överklagade 

borttappade valsedlar man ansåg påverkade valutgången. 

Valet till regionen i Västra Götaland blev överklagat och valnämnden fann 

det troligt att de felaktigheter som begåtts hade kunnat påverka det slutgiltiga 

valresultatet och därför beslöts att omval skulle ske. När väl omvalet till 

Västra Götalandsregionen genomfördes så skedde det nästan åtta månader 

efter ordinarie val. Det är förståeligt om väljare har svårt att relatera ett omval 

efter så lång tid till just felaktigheter i ordinarie val åtta månader tidigare, 

vilket också märktes då valarbetare fick lägga mycket tid på att beskriva var-

för det var val på nytt. Statsvetare har också kritiserat tidsaspekten mellan 

ordinarie val och omvalets genomförande eftersom det de facto också tillkom 

nya grupper som gavs möjlighet att rösta i omvalet åtta månader senare och 

att det därmed snarare skulle betecknas som nyval och inte omval. Med hän-

visning till ovanstående är det därmed rimligt att det i den redan aviserade 

vallagsöversynen tillförs direktiv om vikten av att analysera tidsaspekten 

mellan ordinarie vals genomförande och omvalets genomförande. Detta bör 

göras i syfte att överväga att när så omval skall ske så måste det ske inom en 

viss tidsbestämd ram efter ordinarie val. 
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Stockholm den 28 september 2011  

Åsa Torstensson (C)  
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